PORTARIA N.º 704/2021 - REITORIA/UNESPAR

Designa a Comissão de Planejamento Estratégico
da Pós-Graduação da Universidade Estadual do
Paraná (UNESPAR).

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o processo digital nº

17.991.251-1;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Planejamento Estratégico da Pós-Graduação da

UNESPAR, conforme segue:

REPRESENTANTE RG PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Noemi Ansay 4.530.699-2/PR Mestrado Profissional em Educação Inclusiva em Rede

Nacional (PROFEI)

Eduardo Baggio 6.942.669-7/PR Mestrado em Cinema e Artes do Vídeo (PPG-Cineav)

Rafael Metri 6.325.653-6/PR Mestrado Acadêmico em Ciências Ambientais –

Ambientes Litorâneos e Insulares (PALI)

Fábio André Hahn 5.863.364-8/PR Mestrado em História Pública (PPGHP) e Mestrado

Profissional em Ensino de História (PROFHISTÓRIA)

Maria Ivete Basniak 7.857.961-7/PR Mestrado Acadêmico em Educação Matemática

(PRPGEM)

Carlos Alexandre Molena

Fernandes

5.965.814-0/PR Mestrado Acadêmico Interdisciplinar: "Sociedade e

Desenvolvimento" (PPGSeD)

Allan de Paula Oliveira 7.355.800-0/PR Mestrado em Música (PPGMUS)

Shalimar Calegari

Zanatta

5.036.881-5/PR Mestrado em Ensino: Formação Docente Interdisciplinar

(PPIFOR)

Denise Bandeira 1.676.588-0/PR Mestrado Profissional em Artes (PPGARTES)

Thiago Stadler 7.168.265-0/PR Mestrado Profissional em Filosofia (PROFFILO)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria Nº 842/2020 –

REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário bem como não produz

efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 19 de agosto de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora